



PEMERINTAH PROVINSI PAPUA
DINAS PERHUBUNGAN

Jl. Kelapa II Kompleks PTC Entrop

HARGA PEKIRAAN SENDIRI
(HPS)

PAKET : PERENCANAAN PEMBANGUNAN BANDAR UDARA BOTAWA DI KABUPATEN WAROPEN
(PENGASPALAN RUNWAY DENGAN ASPAL KOLAKAN)
LOKASI : KABUPATEN WAROPEN
Total Pagu : Rp. 150,000,000.00
WAKTU : 30 HARI KALENDER

No	URAIAN	Jumlah	Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Total Harga (Rp)
I	Perencanaan Pembangunan Bandar Udara Botawa di Kab. Waropen (Pengaspalan Runway dengan Aspal Kolakan)	1.00	1.00	Lumpsum	-----	Rp 149,995,623.00

RINCIAN BIAYA LANGSUNG PERSONIL

No	URAIAN	Jumlah	Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
I	BIAYA TENAGA AHLI					
1	Ahli Perencana Bandar Udara (Team Leader)	-----	-----	-----	-----	-----
2	Ahli Sipil	-----	-----	-----	-----	-----
Sub Jumlah Total I						-----
II	BIAYA ASISTEN TENAGA AHLI					
1	Surveyor	-----	-----	-----	-----	-----
Sub Jumlah Total II						-----
III	BIAYA STAFF PENDUKUNG					
1	CAD Operator	-----	-----	-----	-----	-----
2	Adm. Kantor/Sekretaris/Opr. Komputer	-----	-----	-----	-----	-----
3	Non Skill Labour	-----	-----	-----	-----	-----
Sub Jumlah Total III						-----
JUMLAH BIAYA LANGSUNG PERSONIL (I + II + III)						-----

RINCIAN BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL

No	URAIAN	Jumlah	Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
I	BIAYA MOBILISASI DAN DEMOBILISASI					
1	Ticket Pesawat Jayapura - Serui PP	-----	-----	-----	-----	-----
2	Sewa Speedboat Serui - Urei Faisei - Serui	-----	-----	-----	-----	-----
3	Sewa Kendaraan Roda 4 (empat)	-----	-----	-----	-----	-----
Sub Jumlah Total I						-----
II	BIAYA OPERASIONAL KANTOR					
1	Akomodasi Penginapan di Waropen (3 org 4 hari)	-----	-----	-----	-----	-----
2	Akomodasi Penginapan di Serui (3 org 2 hari)	-----	-----	-----	-----	-----
2	Komunikasi (Tel/Faximile)	-----	-----	-----	-----	-----
3	Operasional Kantor (Jayapura)	-----	-----	-----	-----	-----
Sub Jumlah Total II						-----

III	MATERIAL DAN PERALATAN SURVEY					
1	Kebutuhan Data Sekunder	-----	-----	-----	-----	-----
2	Perlengkapan Survey	-----	-----	-----	-----	-----
3	Sewa Alat Ukur Theodolit	-----	-----	-----	-----	-----
4	Patok Bench Mark (BM)	-----	-----	-----	-----	-----
5	Dokumentasi	-----	-----	-----	-----	-----
Sub Jumlah Total III						-----
IV	BIAYA PENYUSUNAN LAPORAN					
1	Laporan Pendahuluan	-----	-----	-----	-----	-----
2	Presentase/Asistensi	-----	-----	-----	-----	-----
3	Laporan Akhir					
	- Buku Perencanaan Desain Bandar Udara Botawa	-----	-----	-----	-----	-----
	- Buku Prakiraan Biaya Pembangunan (EE)	-----	-----	-----	-----	-----
	- Rencana Kerja dan Syarat-Syarat + BOQ	-----	-----	-----	-----	-----
4	Gambar Rencana (Desain) A3	-----	-----	-----	-----	-----
5	Dokumentasi (Album Foto Kegiatan)	-----	-----	-----	-----	-----
6	CD RW Berisikan Semua Data Perencanaan, Perhitungan Desain, Data-data Pengukuran, Dokumentasi	-----	-----	-----	-----	-----
Sub Jumlah Total IV						-----
JUMLAH BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL (I s/d IV)						-----

Jayapura, Juni 2023

KEPALA DINAS PERHUBUNGAN

PROVINSI PAPUA

Selaku Pengguna Anggaran/Pengguna Barang

REKY DOUGLAS AMBRAUW, S.Sos, M.Si

Pembina Utama Madya

NIP. 19670701 199011 1 001

BESARAN REMUNERASI MINIMAL TAHUN 2022
UNTUK TENAGA AHLI NASIONAL BERPENDIDIKAN S1/S2/S3
BERDASARKAN PENGALAMAN PROFESIONAL YANG SETARA (COMPARABLE EXPERIENCES)
PROVINSI DKI JAKARTA INDEKS = 1.000 (Benchmarking)
(Keputusan Menteri PUPR Nomor 524/KPTS/M/2022)

KUALIFIKASI TENAGA AHLI DAN TAHUN PENGALAMAN				RUPIAH PER BULAN		
				S1/Setara**)	S2/Setara**)	S3/Setara**)
AHLI MUDA		1		19,500,000	26,500,000	34,250,000
		2		21,000,000	28,250,000	36,250,000
AHLI MADYA		1	3	22,750,000	30,250,000	38,250,000
		2	4	24,250,000	32,250,000	40,250,000
		3	5	25,750,000	34,000,000	42,250,000
AHLI UTAMA	1	4	6	27,250,000	36,000,000	44,250,000
	2	5	7	28,750,000	37,250,000	46,250,000
	3	6	8	30,250,000	39,750,000	48,250,000
	4	7	9	32,000,000	41,500,000	50,250,000
	5	8	10	33,500,000	43,500,000	52,250,000
	6	9	11	35,000,000	45,500,000	54,250,000
	7	10	12	36,500,000	47,250,000	56,250,000
	8	11	13	38,000,000	49,250,000	58,250,000
	9	12	14	39,500,000	51,000,000	60,250,000
	10	13	15	41,250,000	53,000,000	62,250,000
	11	14	16	42,750,000	55,000,000	64,250,000
	12	15	17	44,250,000	56,750,000	66,250,000
	13	16	18	45,750,000	58,750,000	68,250,000
	14	17	19	47,250,000	60,500,000	70,250,000
	15	18	20	48,750,000	62,500,000	72,250,000
	16	19	21	50,500,000	64,250,000	74,250,000
	17	20	22	52,000,000	66,250,000	76,250,000
	18	21	23	53,500,000	68,250,000	78,250,000
	19	22	24	55,000,000	70,000,000	80,250,000
	20	23	25	56,500,000	72,000,000	82,250,000

Indeks Standar Remunerasi Minimal Provinsi Papua Tahun 2022 Adalah **1.211**

Jadi Rincian Besaran remunerasi nominal Provinsi Papua adalah Sebagai Berikut :

Posisi Jabatan	Koefisien ISRM Papua	Syarat Kualifikasi	Harga (Benchmarking)	Harga (Provinsi Papua)
1	2	3	4	5 = 2 x 4
Ahli Perencana Bandar Udara (Team Leader)	1.211	S1 Ahli Landasan Terbang Muda, 3 Tahun	22,750,000	27,550,250
Ahli Sipil	1.211	S1 Ahli Jalan Muda, 1 Tahun	19,500,000	23,614,500
Surveyor	1.211	D3 SKT Juru Ukur/Tek. Survey Pemetaan	11,550,000	13,987,050
CAD Operator	1.211	S1 Teknik Sipil, 1 Tahun	12,250,000	14,834,750
Adm. Kantor/Sekretaris/Opr. Komputer	1.211	SMU, 3 Tahun	7,800,000	9,445,800
Non Skill Labour	1.211	-	105,000	127,155

TABEL 3-20

UNTUK TENAGA SUB PROFESIONAL

PROVINSI DKI JAKARTA
INDEKS = 1,000

NO.	PERSONIL	RUPIAH PER BULAN
1	ASISTEN AHLI (Sub Profesional Staff)	14,650,000
2	OPERATOR CAD / CAM	12,250,000
3	OPERATOR SIG	12,250,000
4	PEMROGRAM PERANGKAT LUNAK	14,650,000
5	PEMROGRAM BASIS DATA	14,650,000
6	OPERATOR BASIS DATA	14,200,000
7	PEMELIHARA SISTEM	14,200,000
8	TEKNISI JARINGAN TEKNOLOGI INFORMASI	14,200,000
9	ADMINISTRATOR WEB	14,200,000
10	DESAIN GRAFIS	14,650,000
11	TEKNISI PERANGKAT KERAS	12,250,000
12	FASILITATOR	12,250,000
13	TEKNISI KHUSUS / INSPEKTUR KHUSUS	14,200,000
14	TEKNISI	12,250,000
15	INSPEKTUR	12,250,000
16	SURVEYOR	11,550,000

TABEL 4-20

BIAYA LANGSUNG PERSONIL (RENUMERATION / BILLING RATE) TAHUN 2023
UNTUK TENAGA PENDUKUNG

PROVINSI DKI JAKARTA
INDEKS = 1,000

NO.	PERSONIL	RUPIAH PER BULAN
1	MANAGER KANTOR	12,250,000
2	MANAJER KANTOR LAPANGAN / ADMINISTRATOR	11,150,000
3	SEKRETARIS DWIBAHASA	12,150,000
4	SEKRETARIS	7,800,000
5	OPERATOR KOMPUTER	7,000,000
6	PENGEMUDI	5,500,000
7	KURIR	4,900,000
8	SATPAM	4,900,000
9	PESURUH KANTOR	4,700,000